
 
 
 На основу члана 63. Закона о 
буџетском систему ("Службени гласник 
РС", број: 54/09, 73/10, 101/2010, 101/11 и 
93/2012), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број: 
129/07) и члана 39. став 1. тачка 2. 
Статута града Зајечара ("Службени лист 
града Зајечара", број: 1/08, 20/09 и 21/11), 
члана 4. и 35. Пословника Привременог 
органа града Зајечара, Привремени орган  
града Зајечара, на седници одржаној дана 
04.07.2013. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
О ТРЕЋЕМ   ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ 
ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ЗА 2013. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 У члану 1. Oдлуке о буџету града 
Зајечара за 2013. годину,  у табели 
Приходи и примања, расходи и издаци 
буџета, део Укупни расходи и издаци за 
набавку нефинансијске и финансијске 
имовине, врше се измене:  
 Тачка 1. подтачка 1.2 Коришћење 
роба и услуга, шифра економске 
класификације 42 износ од 
“498.542.599,00,00” замењује се износом 
од “503.542.599,00” динара.  
 Подтачка 1.6. Остали расходи, 
шифра економске класификације 48+49 
износ од “285.398.974,00” динара 
замењује се износом “282.398.974,00” 
динара. 

 
Члан 2. 

 
 У члану 7. у Плану расхода, врше 
се следеће измене: 
 У разделу 1 – Скупштина града, 
врше се следеће измене: 
 1. Апропријација 11/0, економска 
класификација 481000 – Трошкови 
финансирања избора, функционална 

класификација 110,  извор финансирања 
01 – Приход из буџета, износ од 
“9.000.000,00” динара замењује се 
износом од “12.000.000,00” динара. 
 
 У разделу 3; глава 3.01 - Градска 
управа, врше се следеће измене: 
 1. Апропријација 67/0, економска 
класификација 481000 – Спортски савез, 
функционална класификација 810,  извор 
финансирања 01 – Приход из буџета, 
износ од “102.000.000,00” динара 
замењује се износом од “94.000.000,00” 
динара. 
 
 У разделу 3; глава 3.10 – Центар 
за културу, врше се следеће измене: 
 1. Апропријација 156/0, економска 
класификација 423000 – Услуге по 
уговору, функционална класификација 
820,  извор финансирања 01 – приход из 
буџета, износ од “14.600.000,00” динара, 
замењује се износом од “19.600.000,00” 
динара.       
 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у "Службеном листу града 
Зајечара". 

 
 

I број: 400 - 28 
У Зајечару, 04.07.2013. година 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

Председавајући 
Гордана Огњановић, с. р. 

 
 
 



2 СТРАНА   БРОЈ 25  SLU@BENI LIST 4. ЈУЛ 2013.  
 
 На основу члана 38. Закона о 
јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 
119/12), члана 39. тачка 10. Статута града 
Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, број 
1/08 и 20/09 и 21/11), чл.4. и 35. 
Пословника Привременог органа града 
Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 
13/13) и члана 192. Закона о општем 
управном поступку („Сл.лист СРЈ“, бр. 
33/97 и 31/01 и „Сл. гласник РС“, бр. 
30/10), Привремени орган града Зајечара, 
на седници одржаној 04.07.2013. године, 
донео је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ЈКП „ЗАЈЕЧАРПАРКИНГ“ 

ЗАЈЕЧАР 
 
 Зоран Рубежић, разрешава се 
дужности вршиоца дужности директора  
ЈКП „Зајечарпаркинг“ Зајечар, због истека 
мандата. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Одлуком о оснивању Јавног 
комуналног предузећа „Зајечарпаркинг“ 
Зајечар I бр. 011-52 од 16.08.2011. године 
(„Сл. лист града Зајечара“, бр. 21/11), 
Зоран Рубежић је именован за вршиоца 
дужности директора овог предузећа на 
рок од годину дана. 
 
 Како је још прошле године истекао 
рок на који је Зоран Рубежић именован за 
вршиоца дужности директора ЈКП 
„Зајечарпаркинг“, а на основу овлашћења 
из прописа и у складу са чланом 192. 
Закона о општем управном поступку, 
Привремени орган града Зајечара донео 
је одлуку као у диспозитиву. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана 
од дана пријема овог Решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду 
непосредно или преко поште. 
 
 
 
 

 Решење доставити: именованом, 
ЈКП „Зајечарпаркинг“ Зајечар и архиви 
Скупштине града Зајечара и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I бр 02-92 
У Зајечару, 04.07.2013. 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Председавајући 

Гордана Огњановић, с. р. 
 

   
  

На основу члана 42. Закона о 
јавним предузећима, члана 39. тачка 10. 
Статута града Зајечара („Сл. лист града 
Зајечара“, број 1/08 и 20/09 и 21/11), чл. 4. 
и 35. Пословника Привременог органа 
града Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, 
бр. 13/13) и члана 192. Закона о општем 
управном поступку ( „Сл. лист СРЈ“, бр. 
33/97 и 31/01 и „Сл. гласник РС“, бр. 
30/10), Привремени орган града Зајечара, 
на седници одржаној 04.07.2013. године, 
донео је  
 

РЕШЕЊЕ  
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  
ДИРЕКТОРА ЈКП „ЗАЈЕЧАРПАРКИНГ“ 

Зајечар 
 
 ЗОРАН ГОЛУБОВИЋ, дипломи-
рани технолог, именује се за вршиоца 
дужности директора  ЈКП „Зајечарпаркинг“ 
Зајечар до именовања директора, а 
најдуже на период од шест месеци, почев 
од 12. јула 2013. године. 

. 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Законом о јавним предузећима и 
чланом 39. тачка 10. Статута града 
Зајечара, прописано је да директоре 
јавних предузећа и установа именује и 
разрешава оснивач. 
 
 
 
 
 



4. ЈУЛ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 25  СТРАНА 3 
 
 Привремени орган града Зајечара 
донео је Решење 02-92 од 04.07.2013. о 
разрешењу Зорана Рубежића, вршиоца 
дужности директора ЈКП „Зајечарпаркинг“ 
Зајечар. 
 Привремени орган доставио је 
предлог да за вршиоца дужности 
директора ЈКП „Зајечарпаркинг“ Зајечар 
именује Зорана Голубовића, 
дипломираног технолога. 
 Зоран Голубовић је рођен 1953. 
године. Основну школу и гимназију 
завршио је у Зајечару. Технолошки 
факултет, смер конзервирање хране, 
завршио је 1978. године у Новом Саду. 
 У свом радном веку радио је на 
многим руководећим функцијама и 
постигао значајне пословне резултате, о 
чему сведоче и бројна признања и 
награде. 
 Имајући у виду напред наведено, у 
складу са чланом 192. Закона о општем 
управном поступку, Привремени орган 
града Зајечара донео је одлуку као у 
диспозитиву. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана 
од дана пријема овог Решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду 
непосредно или преко поште. 
 
 Решење доставити: именованом, 
ЈКП „Зајечарпаркинг“ Зајечар и архиви 
Скупштине града Зајечара и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
I бр. 02-93 
У Зајечару, 04.07.2013. 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Председавајући 

Гордана Огњановић, с. р. 
 
 
 

 На основу члана 13. Одлуке о 
оснивању Друштва са ограниченом 
одговорношћу ''Бизнис инкубатор центар 
Зајечар'' у Зајечару ("Сл. лист града 
Зајечара", број 3/08 и 6/08), члана 4. и 35. 
Пословника Привременог органа града 
Зајечара („Сл. лист града Зајечара“ бр. 
13/13) и члана 192. Закона о општем 
управном поступку ("Сл. лист СРЈ" , бр. 
33/97 и 31/01), Привремени орган града 
Зајечара, на седници одржаној 04.07.2013. 
године, донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 
ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА  

"БИЗНИС ИНКУБАТОР ЦЕНТАР 
ЗАЈЕЧАР" ДОО У ЗАЈЕЧАРУ 

 
 

 ДРАГАН ТОШИЋ, дипломирани 
инжењер металургије, разрешава се 
дужности директора Привредног друштва 
"Бизнис инкубатор центар Зајечар" ДОО 
Зајечар. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  
 Скупштина града Зајечара је, на 
седници од 23.09.2008. године, донела 
Одлуку о оснивању Привредног друштва 
"Бизнис инкубатор центар Зајечар" ДОО 
Зајечар. У чл. 13. ове Одлуке одређено је 
да Друштво има директора кога именује и 
разрешава Оснивач на период од 4 
године.  
 Решењем I бр. 02-13 од 18.12.2009. 
године Скупштина града Зајечара 
именовала је Драгана Тошића, 
дипломираног инжењера металургије за 
директора Привредног друштва "Бизнис 
инкубатор центар Зајечар" ДОО Зајечар. 
 У досадашњем раду, према 
мишљењу већине чланова Привременог 
органа, Драган Тошић није испунио 
очекивања и исказао је одређене 
слабости у руковођењу, што је довело до 
тога да поменуто Привредно друштво није 
остварило очекиване резултате. 
 
 
 



4 СТРАНА   БРОЈ 25  SLU@BENI LIST 4. ЈУЛ 2013.  
 
 Имајући у виду напред наведено, а 
на основу овлашћења из прописа и у 
складу са чланом 192. Закона о општем 
управном поступку, Привремени орган 
града Зајечара одлучио је као у 
диспозитиву овог решења.  
 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана 
од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду 
непосредно или преко поште.  
 

 Решење доставити именованом,  
Бизнис инкубатор центру ''Зајечар'' у 
Зајечару и архиви Скупштине града 
Зајечара. 
 
I бр. 02-94 
У Зајечару, 04.07.2013. године 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

Председавајући 
Гордана Огњановић, с. р. 

   
  

На основу члана 20. Одлуке о 
оснивању Друштва са ограниченом 
одговорношћу ''Бизнис инкубатор центар 
Зајечар'' у Зајечару ("Сл. лист града 
Зајечара", број 3/08 и 6/08), члана 4. и 35. 
Пословника Привременог органа града 
Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 
13/13) и члана 192. Закона о општем 
управном поступку ("Сл. лист СРЈ" , бр. 
33/97 и 31/01), Привремени орган града 
Зајечара, на седници одржаној 04.07.2013. 
године, донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА  

"БИЗНИС ИНКУБАТОР ЦЕНТАР 
ЗАЈЕЧАР" ДОО У ЗАЈЕЧАРУ 

 
 

 АЛЕКСАНДАР ГОГИН, 
дипломирани економиста из Зајечара, 
именује се за вршиоца дужности 
директора Привредног друштва "Бизнис 
инкубатор центар Зајечар" ДОО Зајечар, 
на рок од годину дана. 

О б р а з л о ж е њ е 
  
 Решењем Привременог органа 
града Зајечара I 02-94 од 4. јула 2013. 
године разрешен је Драган Тошић са 
дужности директора Привредног друштва 
„Бизнис инкубатор центар Зајечар“ у 
Зајечару. 
 Већина чланова Привременог 
органа града Зајечара предложила је 
Александра Гогина, дипломираног 
економисту из Зајечара, за вршиоца 
дужности директора поменутог 
Привредног друштва.  
 Александар Гогин је рођен 1972. 
године у Зајечару. После завршене 
основне и средње школе дипломирао је 
на Економском факултету Универзитета у 
Београду. Служи се енглеским језиком и 
одлично познаје рад на рачунару. 
 Имајући у виду напред наведено, а 
на основу овлашћења из прописа и у 
складу са чланом 192. Закона о општем 
управном поступку, Привремени орган 
града Зајечара одлучио је као у 
диспозитиву овог решења.  
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана 
од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду 
непосредно или преко поште.  
  
 Решење доставити именованом,  
Бизнис инкубатор центру ''Зајечар'' у 
Зајечару и архиви Скупштине града 
Зајечара. 
 
 
I бр. 02-95 
У Зајечару, 04.07.2013. године 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Председавајући 

Гордана Огњановић, с. р. 
 
 
 
 



4. ЈУЛ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 25  СТРАНА 5 
 
 На основу члана 5. став 2. Одлуке 
о  оснивању Туристичке организације 
града Зајечара ("Сл. лист општина", бр. 
12/96 и "Сл. лист града Зајечара", бр. 
3/08), члана 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13) и члана 
192. Закона о општем управном поступку 
(''Сл.лист СРЈ'', бр. 33/97 и 31/01), 
Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 04.07.2013. године, 
донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  ДИРЕКТОРА  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА 

 
 ЗОРАН СТАМЕНКОВИЋ, 
дипломирани туризмолог из Зајечара, 
разрешава се дужности директора 
Туристичке организације града Зајечара. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Чланом 5. став 2. Одлуке о  
оснивању Туристичке организације града 
Зајечара ("Сл. лист општина", бр. 12/96  и 
"Сл. лист града Зајечара", бр. 3/08), 
прописано је да директора Туристичке 
организације именује и разрешава 
оснивач. 
 Решењем Скупштине града 
Зајечара I број 02-48 од 13.04.2011. 
године, Зоран Стаменковић је именован 
за директора Туристичке организације 
града Зајечара. 
 С обзиром на то да већина 
чланова Привременог органа града 
Зајечара није задовољна његовим 
досадашњим радом, предложено је да 
именовани буде разрешен са поменуте 
функције.   
 Имајући у виду напред наведено, а 
на основу овлашћења из прописа и у 
складу са чланом 192. Закона о општем 
управном поступку, Привремени орган 
града Зајечара одлучио је као у 
диспозитиву овог решења.  
 
 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана 
од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду 
непосредно или преко поште.  
 
 Решење доставити именованом, 
Туристичкој организацији града Зајечара   
и архиви Скупштине града Зајечара. 
 
I број: 02-96 
У Зајечару, 04.07.2013. године 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

Председавајући 
Гордана Огњановић, с. р.  

   
 
 На основу члана 5. став 2. Одлуке 
о  оснивању Туристичке организације 
града Зајечара ("Сл. лист општина", бр. 
12/96 и "Сл. лист града Зајечара", бр. 
3/08), члана 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13) и члана 
192. Закона о општем управном поступку 
(''Сл.лист СРЈ'', бр. 33/97 и 31/01), 
Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 04.07.2013. године, 
донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  

ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 АЛЕКСАНДРА МАЏОСКИ ЂУРИЋ, 
професор оријенталне филологије из 
Зајечара, именује се за вршиоца 
дужности директора директора 
Туристичке организације града Зајечара, 
на период од годину дана. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 5. став 2. Одлуке о  
оснивању Туристичке организације града 
Зајечара ("Сл. лист општина", бр. 12/96  и 
"Сл. лист града Зајечара", бр. 3/08), 
прописано је да директора Туристичке 
организације именује и разрешава 
оснивач. 



6 СТРАНА   БРОЈ 25  SLU@BENI LIST 4. ЈУЛ 2013.  
 
 Решењем Привременог органа 
града Зајечара I бр. 02-96 од 04.07.2013. 
године, Зоран Стаменковић је разрешен 
дужности директора Туристичке 
организације. 
 Већина чланова Привременог 
органа предложила је да се за вршиоца 
дужности директора поменуте установе 
именује Александра Маџоски Ђурић, 
професор оријенталне филологије из 
Зајечара. 
 Александра Маџоски Ђурић 
дипломирала је 1983. године на 
Филолошком факултету у Београду. Свој 
радни ангажман почела је одмах након 
завршеног факултета, радећи као 
симултани преводилац при Савезном 
секретаријату за народну одбрану СФРЈ у 
Либији, а затим као новинар политичке 
културно-уметничке рубрике у 
регионалном листу „Тимок“ Зајечар. 
 2010. године завршила је обуку за 
посреднике - медијаторе при Регионалној 
привредној комори у Зајечару. 
 С обзиром да именована поседује 
добре организаторске и менаџерске 
способности, као и богато радно искуство, 
Привремени орган града Зајечара је, 
сходно наведеним прописима и у складу 
са чланом 192. Закона о општем 
управном поступку, одлучио као у 
диспозитиву овог Решења.     
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана 
од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду 
непосредно или преко поште.  
 
 Решење доставити именованој, 
Туристичкој организацији града Зајечара и 
архиви Скупштине града Зајечара. 
 
I број:02-97 
У Зајечару, 04.07.2013. године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Председавајући 

Гордана Огњановић, с. р. 
 
 

 На основу члана 4. и 35. 
Пословника Привременог органа града 
Зајечара, („Сл. лист града Зајечара“, бр. 
13/13), Привремени орган града Зајечара 
на седници одржаној 04.07.2013. године, 
донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ РЕШЕЊА О 

РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 
ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

"ЗАЈЕЧАР" У ЗАЈЕЧАРУ 
 
 

 СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ Решење 
о разрешењу Мире Андријашевић са 
дужности директора Центра за социјални 
рад "Зајечар" у Зајечару I бр. 02-214 од 
13.06.2013. године. 
. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Привремени орган града Зајечара, 
на седници одржаној 13.06.2013. године, 
донео је Решење о разрешењу Мире 
Андријашевић са дужности директора 
Центра за социјални рад „Зајечар“ у 
Зајечару, због истека мандата. 
 На истој седници Привремени 
орган је именовао Александру Маџоски 
Ђурић за вршиоца дужности директора 
овог Центра. 
 Међутим, како је актом 
Министарства рада, запошљавања и 
социјалне политике од 19.06.2013. године 
наглашено да је Александра Маџоски 
Ђурић именована на дужност директора 
без сагласности Министарства, супротно 
члану 124. Закона о социјалној заштити, 
те да иста неће бити евидентирана на 
радном месту директора Центра за 
социјални рад и да као директор овог 
Центра не може да депонује свој потпис 
код привредног суда, а у циљу 
обезбеђења несметаног функционисања 
Центра за социјални рад у Зајечару, 
постоје оправдани разлози да се до 
коначног именовања директора ове 
установе, ствари врате у пређашње 
правно стање. 
 Имајући у виду напред наведено, 
донето је Решење као у диспозитиву.  
  



4. ЈУЛ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 25  СТРАНА 7 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана 
од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду 
непосредно или преко поште.   
 
 Решење доставити: именованој, 
Центру за социјални рад "Зајечар" у 
Зајечару и архиви Скупштине града 
Зајечара и објавити у „Службеном листу 
града Зајечара“.  
 
 
I бр. 02-91/1 
У Зајечару, 04.07.2013. године. 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Председавајући 

Гордана Огњановић, с. р. 
   
 
 На основу члана 4. и 35. 
Пословника Привременог органа града 
Зајечара, („Сл. лист града Зајечара“, бр. 
13/13), Привремени орган града Зајечара, 
на седници одржаној 04.07.2013. године, 
донео је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ РЕШЕЊА О 

ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА 
ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

"ЗАЈЕЧАР" У ЗАЈЕЧАРУ 
 

 
 СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ Решење 
о именовању Александре Маџоски Ђурић 
за вршиоца дужности директора Центра 
за социјални рад "Зајечар" у Зајечару I бр. 
02-215 од 13.06.2013. године. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Решењем I бр. 02-215 од 
13.06.2013. године, Привремени орган је 
именовао Александру Маџоски Ђурић за 
вршиоца дужности директора Центра за 
социјални рад „Зајечар“ у Зајечару.  
 

 Међутим, како је актом 
Министарства рада, запошљавања и 
социјалне политике од 19.06.2013. године 
наглашено да је Александра Маџоски 
Ђурић именована на дужност директора 
без сагласности Министарства, супротно 
члану 124. Закона о социјалној заштити, 
те да иста неће бити евидентирана на 
радном месту директора Центра за 
социјални рад и да као директор овог 
Центра не може да депонује свој потпис 
код привредног суда, а у циљу 
обезбеђења несметаног функционисања 
Центра за социјални рад у Зајечару, 
постоје оправдани разлози да се до 
коначног именовања директора ове 
установе, ствари врате у пређашње 
правно стање. 
 Имајући у виду напред наведено, 
донето је Решење као у диспозитиву.  
  
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана 
од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду 
непосредно или преко поште.   
 
 Решење доставити: именованој, 
Центру за социјални рад "Зајечар" у 
Зајечару и архиви Скупштине града 
Зајечара и објавити у „Службеном листу 
града Зајечара“.  
 
I бр. 02-91 
У Зајечару, 04.07.2013. године. 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Председавајући 

Гордана Огњановић, с. р. 
 
 

   

 

 

 



8 СТРАНА   БРОЈ 25  SLU@BENI LIST 4. ЈУЛ 2013.  
 
 У складу са чланом 83. Закона о 
јавним путевима („Сл. гласник Републике 
Србије“, бр. 101/05, 123/07, 101/11 и 93/12) 
и чл. 4. и 35. Пословника Привременог 
органа града Зајечара („Сл. лист града 
Зајечара“, бр. 13/13), Привремени орган 
града Зајечара, на седници одржаној 
04.07.2013. године, донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

ПРЕГЛЕД И ПРИМОПРЕДАЈУ ЈАВНИХ 
ПУТЕВА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

ЗАЈЕЧАРА 
 
I 
 

 Образује се Комисија за преглед и 
примопредају јавних путева на територији 
града Зајечара који су изгубили статус 
регионалних путева, односно бивших 
државних путева II реда, како би се за 
исте извршила званична примопредаја на 
новог управљача град Зајечар. 

 
II 

 
 Комисија се образује у следећем 
саставу: 

1. Љубиша Тасић, дипл. инж. грађ. 
(Градска управа) – председник 
Комисије 

2. Љубиша Михајловић, дипл. инж. 
грађ. (ЈП „Дирекција за изградњу“ 
Зајечар) – члан 

3. Братислав Милојевић, грађ. тех. 
(ЈП „Дирекција за изградњу“ 
Зајечар) – члан 
 

 У случају спречености неког од 
чланова да обавља своју дужност, 
заменици чланова ће бити: 

1. Драган Миловановић, дипл. инж. 
грађ. (ЈП „Дирекција за изградњу“ 
Зајечар) 

2. Биљана Рубежић, дипл. инж. грађ. 
(Градска управа) 
 

III 
 

 Задатак Комисије је да се са 
представником ЈП „Путеви Србије“ 
Београд визуелно изврши преглед 
постојећег стања предметних путева који 
пролазе кроз територију града Зајечара и 
о томе сачини записник о прегледу и 
примопредаји, који ће бити даље 
коришћен за преузимање важеће 
пројектно-техничке документације из 
техничке архиве у ЈП „Путеви Србије“ 
Београд. 

IV 
 

 Решење доставити именованима, 
Јавном предузећу „Путеви Србије“ и 
архиви Скупштине града Зајечара и 
објавити у „Службеном листу града 
Зајечара“. 
 

I број: 02-102 
у Зајечару, 04.07.2013. 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Председавајући 

Гордана Огњановић, с. р. 
   
 

  На основу чл. 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13), а у вези 
чл. 56., 66. и 86. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07) 
и члана 73. Статута града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 1/08, 20/09 и 
21/11), Привремени орган града Зајечара, 
на седници одржаној 04.07.2013. године, 
донео је 
 

 
З А К Љ У Ч А К 

О ОБЈАВЉИВАЉУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА 
ПОСТАВЉЕЊЕ НАЧЕЛНИКА 

И ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ 
УПРАВЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
I 

 
 У циљу нормалног функционисања 
Градске управе, а у складу са одредбама 
Закона о локалној самоуправи и Статута 
града Зајечара, објавити јавни оглас за 
постављење начелника и заменика 
начелника Градске управе. 



4. ЈУЛ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 25  СТРАНА 9 
 

II 
 

 Закључак доставити архиви 
Скупштине града Зајечара и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Члан 56. Закона о локалној 
самоуправи прописује да начелника 
општинске управе поставља општинско 
веће, на основу јавног огласа, на  пет 
година. 
 Чланом 66. истог Закона одређено 
је да се одредбе овог Закона које се 
односе на органе општине примењују и на 
органе града, а чланом 86. став 3. да до 
конституисања скупштине и избора 
извршних органа текуће и неодложне 
послове из надлежности скупштине 
односно извршних органа обавља 
привремени орган, а то је у конкретном 
случају Привремени орган града Зајечара. 
  

Како досадашњем начелнику 
Градске управе Јасмини Гачевић 
Младеновић 16. јула 2013. године истиче 
мандат, неопходно је да се спроведе 
поступак за постављење новог начелника. 
 Такође, у складу са чланом 73. 
став 2. Статута града Зајечара, који 
прописује да начелник Градске управе 
има заменика, потребно је објавити јавни 
оглас и за постављење заменика 
начелника. 
             
I број: 111-1 
У Зајечару, 04.07.2013. године 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Председавајући 

Гордана Огњановић, с. р. 
 
 

  На основу чл. 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13), 
Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 04.07.2013. године, 
донео је 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
О  ВИСИНИ ПЛАТЕ ДИРЕКТОРА 

ЈАВНИХ И ЈАВНИХ КОМУНАЛНИХ 
ПРЕДУЗЕЋА 

 
I 

 
 У јавним и јавним комуналним 
предузећима чији је оснивач Град Зајечар, 
у којима је престао мандат управном 
одбору именованом према одредбама 
старог Закона о јавним предузећима и 
обављању делатности од општег 
интереса, или управни одбор из других 
разлога не врши своју функцију, до 
именовања нових органа у складу са 
важећим Законом о јавним предузећима, 
плате новоименованих вршилаца 
дужности директора обрачунаваће се по 
коефицијенту и основици који су 
примењивани за претходне директоре.  

II 
 
 Закључак доставити ЈКП 
„Краљевица“ Зајечар, ЈКСП „Зајечар“ 
Зајечар, ЈП „Дирекција за изградњу“ 
Зајечар, ЈКП „Зајечарпаркинг“ Зајечар и 
архиви Скупштине града Зајечара. 
 
 
I број: 120-1 
У Зајечару, 04.07.2013. године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Председавајући 

Гордана Огњановић, с. р. 
 



10 СТРАНА   БРОЈ 25  SLU@BENI LIST 4. ЈУЛ 2013.  
 
  На основу чл. 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13), 
Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 04.07.2013. године, 
донео је 
 

З А К Љ У Ч А К 
О ПРИХВАТАЊУ ИНИЦИЈАТИВЕ ЗА 
ВАНСУДСКО ПОРАВНАЊЕ ИЗМЕЂУ 
ГРАДА ЗАЈЕЧАРА И А.Д. „ТИМОЧКА 

ТЕЛЕВИЗИЈА И РАДИО“ ИЗ ЗАЈЕЧАРА 
 

I 
 

 ПРИХВАТА СЕ иницијатива за 
вансудско поравнање између Града 
Зајечара и А.Д. „Тимочка телевизија и 
радио“ из Зајечара, по судским 
предметима П. 171/2012, у коме је 
тужилац Град Зајечар и П. 398/2012, у 
коме је тужилац А.Д. „Тимочка телевизија 
и радио“. 
 

II 
 

 Налаже се Градском јавном 
правобраниоцу да изнађе могућности за 
спровођење вансудског поравнања и о 
томе обавести Привремени орган.  
 

III 
 

 Закључак доставити Градском 
јавном правобраниоцу, А.Д. „Тимочка 
телевизија и радио“ и архиви Скупштине 
града Зајечара и објавити у „Службеном 
листу града Зајечара“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Дописом од 4. јула 2013. године 
А.Д. „Тимочка телевизија и радио“ из 
Зајечара доставила је предлог 
Привременом органу града Зајечара за 
спровођење вансудског поравнања 
између ове медијске куће и Града 
Зајечара. 

 У допису се наводи да су поводом 
две парнице у којима су обе стране у 
једном случају тужилац, а у другом 
тужени донете пресуде, које су ожалбене 
и тренутно се налазе у поступку пред 
Апелационим судом у Београду. 
 Већина чланова Привременог 
органа сматра да је у интересу обе стране 
да се изнађе могућност за вансудско 
поравнање, како би се избегло даље 
развлачење поступака и спречили 
додатни трошкови, те је у том смислу и 
донет Закључак о прихватању 
иницијативе за вансудско поравнање, 
којим је наложено Градском јавном 
правобраниоцу да по овом питању 
предузме одређене радње.  
 
 
I број: 02-100 
У Зајечару, 04.07.2013. године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Председавајући 

Гордана Огњановић, с. р. 
   
 
  На основу чл. 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13), 
Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 04.07.2013. године, 
донео је 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
О ПРИБАВЉАЊУ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ О 

ПОТРОШЊИ ВОДЕ И ПЛАЋАЊУ 
ГРАДСКИХ ТАКСИ ОД СТРАНЕ „EFES 
ЗАЈЕЧАР ПИВАРЕ“ И ДОО „STRABAG“ 
И ПЛАЋАЊУ ТАКСЕ НА МЕДИЦИНСКИ 
ОТПАД ОД СТРАНЕ ЗДРАВСТВЕНОГ 

ЦЕНТРА ЗАЈЕЧАР 
 

I 
 

 НАЛАЖЕ СЕ Јавном комуналном 
предузећу „Водовод“ Зајечар и надлежним 
одељењима и службама Градске управе 
града Зајечара да, у зависности од својих 
овлашћења и надлежности, доставе 
одговарајуће податке и документацију о 
следећем: 



4. ЈУЛ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 25  СТРАНА 11 
 

- потрошњи воде и плаћању рачуна 
за утрошену воду од стране „EFES 
Зајечар пиваре“ и ДОО „Strabag“ 

- плаћању градских такси од стране 
„EFES Зајечар пиваре“ и ДОО 
„Strabag“ 

- плаћању таксе на медицински 
отпад од стране Здравственог 
центра Зајечар 

 
II 

 

 Закључак доставити ЈКП „Водовод“ 
Зајечар, Одељењу за урбанизам, 
грађевинске и комунално-стамбене 
послове и Одељењу за финансије 
Градске управе града Зајечара и архиви 
Скупштине града Зајечара и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
             

I број: 02-101 
У Зајечару, 04.07.2013. године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Председавајући 

Гордана Огњановић, с. р. 
   
 
 
  На основу чл. 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13), 
Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 04.07.2013. године, 
донео је 
 

З А К Љ У Ч А К 
О ПРИБАВЉАЊУ ПОДАТАКА О 
ИНВЕСТИТОРУ ИЗГРАДЊЕ 

ВЕТРОПАРКА „ВРШКА ЧУКА“ 
 

I 
 
 НАЛАЖЕ СЕ Одељењу за 
урбанизам, грађевинске и комунално-
стамбене послове Градске управе града 

Зајечара да од надлежних органа, 
организација, агенција и служби (Агенција 
за привредне регистре, министарства, 
итд.) прибави податке о свим 
релевантним параметрима везаним за 
инвеститора изградње ветропарка „Вршка 
Чука“. 
 

II 
 
 Закључак доставити Одељењу за 
урбанизам, грађевинске и комунално-
стамбене послове Градске управе града 
Зајечара и архиви Скупштине града 
Зајечара и објавити у „Службеном листу 
града Зајечара“. 
 
      
I број: 02-99 
У Зајечару, 04.07.2013. године 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

Председавајући 
Гордана Огњановић, с. р. 

 
   
 
  На основу чл. 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13), 
Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 04.07.2013. године, 
донео је 
 

З А К Љ У Ч А К 
О ОТПИСУ КАМАТЕ УТП-у „СРБИЈА 

ТИС“ А.Д. ЗАЈЕЧАР 
 

I 
 
 Отписује се камата Угоститељско-
трговинском предузећу „Србија-ТИС“ А.Д. 
Зајечар, по задужењу из каматног листа 
Јавног предузећа „Дирекција за изградњу“ 
Зајечар од 31.12.2012. године. 



12 СТРАНА   БРОЈ 25  SLU@BENI LIST 4. ЈУЛ 2013.  
 

II 
          

 Закључак доставити УТП-у „Србија 
ТИС“, ЈП „Дирекција за изградњу“ Зајечар 
и архиви Скупштине града Зајечара и 
објавити у „Службеном листу града 
Зајечара“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Угоститељско - трговинско преду-
зеће „Србија ТИС“ из Зајечара обратило 
се 3. јула 2013. године Привременом 
органу града Зајечара са захтевом за 
отпис камате по задужењу из каматног 
листа који је испоставило Јавно 
предузеће „Дирекција за изградњу“ 
Зајечар, а у вези измирења главног дуга – 
накнаде за коришћење грађевинског 
земљишта. 
 Уз допис и каматни лист приложен 
је и Споразум о регулисању обавеза по 
основу накнаде за коришћење 
грађевинског земљишта, закључен 
19.03.2012. године између ЈП „Дирекција 
за изградњу“ и УТП „Србија ТИС“. 
 Поменутим Споразумом 
предвиђена је динамика плаћања 
заосталог дуга из 2011. године и обавеза 

по основу Решења о утврђивању накнаде 
за коришћење грађевинског земљишта за 
2012. годину. 
 Чланом 2. Споразума предвиђено 
да обвезник накнаде исту измирује у 10 
једнаких месечних рата до краја 2012. 
године. УТП „Србија ТИС“ је поступило у 
складу са поменутом одредбом и своје 
обавезе измиривало према уговореној 
динамици. 
 Како истим Споразумом није 
уговорена камата, већина чланова 
Привременог органа сматра да не постоји 
обавеза плаћања камате од стране УТП 
„Србија ТИС“ према приложеном 
обрачуну. 
 
 Имајући у виду наведено, донет је 
Закључак као у диспозитиву.     
 
 
I број: 02-98 
У Зајечару, 04.07.2013. године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Председавајући 

Гордана Огњановић, с. р. 
 

 
 



4. ЈУЛ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 25  СТРАНА 13 
 
 

И С П Р А В К А 
 

 Градска изборна комисија Зајечар 
је утврдила да се поткрала техничка 
грешка у Извештају о укупним и коначним 
резултатима избора за одборнике 
Скупштине града Зајечара са избора 
одржаних 23. и 30. јуна 2013. године, 
објављеном у ''Службеном листу града 
Зајечара'', бр. 24/13, па се даје следећа 
исправка: 
 
 
 
 
 
 

И С П Р А В К А 
 

 Код назива изборне листе, под 
тачком 7. уписана је ''ГРУПА ГРАЂАНА 
''ЗАОКРЕТ'' ДРАГАН ЂОКИЋ'', и под 
тачком 8. ''СРПСКА РАДИКАЛНА 
СТРАНКА - ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ'', а треба 
да стоји следеће: 
 ''7. ''СРПСКА РАДИКАЛНА 
СТРАНКА - ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ 
 8. ГРУПА ГРАЂАНА ''ЗАОКРЕТ'' 
ДРАГАН  ЂОКИЋ''. 
 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 



14 СТРАНА   БРОЈ 25  SLU@BENI LIST 4. ЈУЛ 2013.  
 
 
 
 
 
 
 
 
САДРЖАЈ 

 
 
 
 
 

АКТИ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА   
 

Oдлукa о трећем допунском буџету града Зајечара за 2013. годину ....................1 
 

Решење о разрешењу директора ЈКП „Зајечарпаркинг“ Зајечар ...........................2 
 

Решење о именовању в. д. директора ЈКП „Зајечарпаркинг“ Зајечар ...................2  
 

Решење о разрешењу директора „Бизнис инкубатор центра Зајечар“  

у Зајечару ...................................................................................................................3 
 

Решење о именовању в. д. директора „Бизнис инкубатор центра Зајечар“ 

у Зајечару ...................................................................................................................4 
 

Решење о разрешењу директора Туристичке организације града Зајечара ........5 
 

Решење о именовању в. д. директора Туристичке организације  

града Зајечара ...........................................................................................................5 
 

Решење о стављању ван снаге Решења о разрешењу директора 

Центра за социјални рад „Зајечар“ у Зајечару ........................................................6 
 

Решење о стављању ван снаге Решења о именовању в. д. директора 

Центра за социјални рад „Зајечар“ у Зајечару ........................................................7 

 

Решење о образовању комисије за преглед и примопредају 

јавних путева на територији града Зајечара............................................................8 
 

Закључак о објављивању јавног огласа за постављење начелника и 

заменика начелника Градске управе града Зајечара .............................................8 
 

Закључак о висини плате директора јавних и јавних комуналних предузећа.......9 
 

 

 



4. ЈУЛ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 25  СТРАНА 15 
 

Закључак о прихватању иницијативе за вансудско поравнање између 

Града Зајечара и А.Д. „Тимочка телевизија и радио“ из Зајечара........................10 
 

Закључак о прибављању документације о потрошњи воде и плаћању 

градских такси од стране „ЕFES Зајечар пиваре“ и ДОО „STRABAG“ и  

плаћању таксе на медицински отпад од стране Здравственог центра Зајечар..10 
 

Закључак о прибављању података о инвеститору изградње ветропарка 

„Вршка Чука“ ............................................................................................................ 11 
 

Закључак о отпису камате УТП „Србија ТИС“ А.Д. Зајечар.................................. 11 

 

 

 
ИСПРАВКА 
 

Исправка Извештаја о укупним и коначним резултатима избора 

за одборнике Скупштине града Зајечара са избора одржаних  

23. и 30. јуна 2013. године.......................................................................................13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: Драган Вукашиновић. Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефони 019/ 421 199 и 019/ 444 664. E-mail: ozajecar@verat.net 

 
 
 

 
 
 



16 СТРАНА   БРОЈ 25  SLU@BENI LIST 4. ЈУЛ 2013.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


